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Protokół Nr 32/2013 

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 17 stycznia 2013r. w sali 

narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  

Sesji przewodniczył w pierwszej części p. Paweł Kulik, następnie p. Kazimiera 

Gołdyn.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy, Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik 

Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, radny powiatowy Krzysztof Wojtaś, 

kierownik GOPS Sławomir Wawrzeniec, dyrektor Zespołu Szkół w Nowym Korczynie 

Barbara Karnawalska, wicedyrektor Zespołu Szkół Małgorzata Stefańska, dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Starym Korczynie Bożena Kruk, dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Brzostkowie Joanna Chaczyk, Komendant Straży Gminnej Zbigniew Percik oraz sołtysi, 

zgodnie z załączoną listą obecności. 

Sesję rozpoczęto o godz. 10.25 a zakończono o godz. 14.25.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.  

5. Interpelacje radnych. 

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie: 

a1. przyjęcia rezygnacji z funkcji przewodniczącego Rady Gminy 

a2. wyboru nowego przewodniczącego Rady Gminy 

a3. przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

a4. wyboru nowego wiceprzewodniczącego Rady Gminy  

a. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2032, 

b. uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2013r.  

c. zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów. 

7. Odpowiedzi na interpelacje. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad Sesji.  

Ad. 1.  

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 10.25 otwarł obrady 

trzydziestej drugiej sesji, oświadczając, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 15 

radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 2. 
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W tym punkcie radna Teresa Krupska zapytała, czy materiały na niniejszą sesję nie 

powinny być rozdane wcześniej, sugerując, że w poprzednich latach takie materiały były 

rozdawane 14 dni przed sesją budżetową.  

Na pytanie radnej odpowiedział sekretarz Józef Boduszek, który stwierdził, że termin 

doręczenia radnym materiałów na sesję wynosi 3 dni, a określa go Statut Gminy bez 

rozgraniczenia, czy jest to sesja budżetowa, czy zwykła sesja.  

Przewodniczący RG zaproponował wprowadzenie dwóch punktów do porządku 

obrad, jaki otrzymali radni, a mianowicie punkt dotyczący swojej rezygnacji z funkcji 

przewodniczącego Rady Gminy oraz kolejny punkt – wybory nowego przewodniczącego. Za 

wprowadzeniem do porządku obrad punktów 6a1 i 6a2 było 15 radnych, w związku z tym 

punkty te zostały włączone do porządku obrad. Następnie przyjęto nowy porządek obrad, za 

którym opowiedzieli się wszyscy obecni na sali radni. 

Ad. 3. 

Następnie poddano pod głosowanie jawne protokoły z dwóch ostatnich sesji RG, po 

czym stwierdzono, że protokoły te zostały przyjęte jednogłośnie.  

Ad. 4.  

Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Wyłoniona w drodze przetargu do opracowania dokumentacji projektowej pracownia 

F11 złożyła do Starostwa dokumenty niezbędne do uzyskania pozwolenia na 

rewitalizację Nowego Korczyna, uzyskując wymagane pozwolenie na budowę. Będą 

prowadzone kolejne działania związane z procedowaniem tej inwestycji, mianowicie: 

ogłoszenie przetargu na wyłonienie wykonawcy zadania. Jednak wcześniej muszą być 

wykonane prace archeologiczne. 

2. Nie rozstrzygnięto jeszcze przetargu dotyczącego zagospodarowanie terenu wokół 

budynku Urzędu Gminy przy ul. Buskiej wraz z organizacją placu zabaw, ciągów 

komunikacyjnych, utwardzeniem, ogrodzeniem terenu oraz wykonaniem nowej 

elewacji budynku, w związku z wydłużeniem terminu dla oferentów. 

3. Podpisano umowę na termomodernizację Ośrodka Zdrowia w Nowym Korczynie, 

polegającą na wymianie pokrycia dachowego oraz wykonaniu elewacji budynku. 

Zadanie to wykona firma HATBUD ze Staszowa za kwotę 271 311 zł. 

4. Zakończono prace i rozliczono środki związane z remontem stacji uzdatniania wody i 

ujęcia wody pitnej. Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości prawie 100 tys. zł z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

5. Zakończono prace i rozliczono środki pozyskane z WFOŚiGW związane z remontem 

studni kanalizacyjnych 

6. Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dotyczący 

programu realizowanego przez gminę nowy Korczyn po raz pierwszy, a mianowicie 

program usuwania azbestu, w którym dofinansowanie wynosi 85%. 

7. W ramach przebudowy dróg lokalnych, tzw. schetynówek gmina złożyła wniosek do 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego na przebudowę drogi w Badrzychowicach. 
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Na obecną chwilę wiadomo, że gmina znajduje się na liście rezerwowej, czekamy na 

oszczędności poprzetargowe. 

8. Urząd Gminy wspólnie ze Związkiem Harcerstwa Polskiego oraz Związkiem 

Zawodowym Centrum Narodowe Młodych Rolników zorganizował dla dwóch grup 

dzieci wyjazd na zimowisko do Zakopanego oraz do Białego Dunajca. Łącznie na 

wypoczynek zimowy wyjechało 72 dzieci. 

Ad. 5.  

Radna Teresa Krupska: 

1. Poprosiła o  wywieszenie aktualnych rozkładów jazdy na przystanku autobusowym w 

Nowym Korczynie, gdyż takich brakuje 

2. Zwróciła uwagę na nieodśnieżone chodniki przy ul Partyzantów, prosząc o 

interwencję w tej sprawie. 

Radna Anna Wiśniewska: 

1. W związku z nowym budżetem poprosiła o remont drogi przeciwpowodziowej 

biegnącej od p. Koźmińskiej do posesji p. Wilgockiego.  

2. Remontu wymaga również zniszczona droga biegnąca w kierunku łąk koło p. 

Rasińskiego w stronę Błotnowoli. 

3. Poprosiła o zwrócenie się do właścicieli działek o usunięcie gałęzi, które 

uniemożliwiają przejazd drogą koło p. Masłowskiego i p. Strońskiego. 

Radny Zbigniew Zawada: 

1. Zapytał, jakie kroki zostały poczynione w związku z oświetleniem na Wesołej. 

2. Poprosił o to, by w czasie odśnieżania miejscowości Badrzychowice pamiętać również 

o dwóch domach znajdujących się poza wsią. 

3. Dowiedział się z audycji radiowej, że do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego z 

całego województwa złożono 64 wnioski dotyczące tzw. „schetynówek”. Niestety 

wśród nich nie ma gminy Nowy Korczyn. Dlaczego?  

Ad. 6a1.  

W tym punkcie p. Paweł Kulik przedstawił pokrótce zaproponowany przez sekretarza 

harmonogram związany z rezygnacją przewodniczącego z pełnienia swej funkcji. Następnie 

radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie rezygnacji radnego Pawła Kulika z funkcji 

przewodniczącego RG. 

Ad. 6a2 

Radny Paweł Kulik przekazał prowadzenie obrad wiceprzewodniczącej Kazimierze 

Gołdyn. Następnie radni powołali komisję skrutacyjną celem przeprowadzenia wyboru 

nowego przewodniczącego. W skład komisji weszli następujący radni: Władysław Trela 

(przewodniczący), Marzena Wilk (członek) i Wioletta Buczak (członek). 
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Radni zgłosili kandydaturę na przewodniczącego Rady Gminy p. Kazimierę Gołdyn, 

która wyraziła zgodę na kandydowanie oraz p. Zbigniewa Zawadę, który jednak zgody nie 

wyraził. 

Następnie przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował radnych o sposobie 

głosowania. Po przeprowadzeniu tajnego głosowania p. Trela odczytał protokół głosowania, 

oznajmiając, iż Przewodniczącym Rady Gminy w Nowym Korczynie wybrana została p. 

Kazimiera Gołdyn, uzyskując 14 głosów. Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 

Następnie odczytano projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy w Nowym Korczynie i poddano go pod jawne głosowanie, w którym za było 15 

radnych nikt nie wyraził sprzeciwu, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdzono, że 

projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty. 

Ad. 6a3. 

W związku z tym, że przewodniczącą RG została dotychczasowa wiceprzewodnicząca 

RG p. Kazimiera Gołdyn, jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie rezygnacji 

wiceprzewodniczącej z pełnionej funkcji. 

Ad. 6a4 

W tym punkcie dokonano wyboru nowego wiceprzewodniczącego. Wcześniej 

wskazano kandydatów do pełnienia tej funkcji: p. Pawła Kulika, który wyraził na to zgodę, 

oraz p. Grzegorza Borlę i p. Teresę Krupską, którzy nie zgodzili się na kandydowanie. 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania, przewodniczący komisji skrutacyjnej 

odczytał protokół z głosowania (stanowi on załącznik do niniejszego protokołu), oznajmiając, 

że wiceprzewodniczącym Rady Gminy został p. Paweł Kulik otrzymując 14 głosów.  

Następnie przewodnicząca RG Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w 

sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Nowym Korczynie i poddała go pod 

jawne głosowanie, w którym za było 15 radnych nikt nie wyraził sprzeciwu, nikt nie 

wstrzymał się od głosu, po czym stwierdziła, że projekt przedmiotowej uchwały został 

przyjęty. 

Ad. 6a 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przedmiotowy projekt uchwały obejmuje Wieloletnią 

Prognozę Finansową Gminy na lata 2013-2032, jak również objaśnienia oraz wykaz 

przedsięwzięć wieloletnich planowanych do realizacji. W sprawie WPF gmina otrzymała 

pozytywną opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Prognoza ta spełnia wszystkie wymogi 

nałożone na gminę przepisami prawa. Do przedsięwzięć ujętych w tym projekcie zaliczono: 

budowę kanalizacji sieciowej, e-świętokrzyskie Rozbudowa infrastruktury informatycznej, 

Montaż kolektorów słonecznych, Rewitalizacja miejscowości Nowy Korczyn, 

Termomodernizacja Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Nowym Korczynie, 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Nowy Korczyn poprzez budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków, Modernizacja oświetlenia drogowego. 
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Nawiązując do Objaśnień do WPF, radna Teresa Krupska poprosiła o wyjaśnienie, na 

jakim etapie są wymienione przez p. Skarbnik inwestycje. Na to pytanie odpowiedział wójt, 

pokrótce omawiając każde z zadań: 

1) Rewitalizacja miejscowości gminnej Nowy Korczyn – zakończono opracowanie 

dokumentacji technicznej oraz uzyskano pozwolenie na budowę, następnym etapem 

będzie ogłoszenie przetargu na roboty budowlane zawarte w projekcie rewitalizacji  

2) Budowa kanalizacji sieciowej – w ubiegłym roku gmina przystąpiła do opracowania 

studium wykonalności oraz zleciła w formie przetargu wykonanie dokumentacji 

technicznej związanej z opracowaniem projektu budowlanego z jednoczesnym 

pozwoleniem na budowę kanalizacji sieciowej grawitacyjno – ciśnieniowej. Jeśli 

gmina zdąży w odpowiednim czasie z wykonaniem dokumentacji z jednoczesnym 

pozwoleniem na budowę, to otrzyma dofinansowanie w wysokości 6 mln zł. 

3) Oczyszczalnie przydomowe –mamy nadzieję, że dofinansowanie otrzyma wniosek 

dotyczący realizacji zadania, polegającego na wykonaniu 118 przydomowych 

oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Piasek Wielki, Badrzychowice, Strożyska, 

Ucisków, Sępichów. Wiemy, że został on pozytywnie oceniony, jesteśmy pierwsi na 

liście rezerwowej, czekamy na oszczędności poprzetargowe w innych gminach.  

Radna Krystyna Szafraniec zapytała, na czym będzie polegała modernizacja 

oświetlenia. Pani Skarbnik wyjaśniła, że chodzi tu o spłatę zobowiązań z tytułu factoringu. 

Budżet gminy jest bowiem obciążony wykupem wierzytelności w Deutsche Banku za 

modernizację oświetlenia. Spłata ta jest rozłożona według harmonogramu do 2020 roku.  

Radny Zbigniew Zawada zauważył, że jeszcze za poprzedniej kadencji organizowano 

spotkania z mieszkańcami, na których mówiono o przydomowych oczyszczalniach czy 

Internecie szerokopasmowym. Upłynęły lata i w tym kierunku nic nie zostało zrobione. 

Ludzie są trochę zdezorientowani i rozczarowani. Jeśli chodzi o Internet szerokopasmowy, to 

wójt zaznaczył, że od samego początku wiadomo było, że tego zadania nie realizuje gmina, a 

Telekomunikacja Polska, która nie zakończyła zadania. Nasza gmina nie miała na to żadnego 

wpływu. W obecnej kadencji staramy się na bieżąco informować o każdym etapie 

wykonywanych zadań. Najważniejsze jest otrzymanie dotacji oraz jej rozliczenie. Wtedy 

dopiero można mówić, że zadanie zostało zrealizowane.   

Radny Czesław Zawada poprosił sołtysów z tych miejscowości, w których ma być 

budowana kanalizacja sieciowa, by wypowiedzieli się, czy zgadzają się na realizację tego 

zadania. Sołtys Brzostkowa stwierdził, że większość mieszkańców jest za wykonaniem 

kanalizacji, jednak kilka osób na to się nie zgadza. Do słów sołtysa odniósł się wójt, 

twierdząc, iż ubolewa nad zaistniałą sytuacją, w której da się zauważyć polityczne rozgrywki, 

a taka sytuacja nie powinna mieć miejsca.  

Radna Krupska odniosła się do technologii, jaką wykorzystano przy budowie 

kanalizacji w Nowym Korczynie i Grotnikach Dużych, twierdząc że jest bardzo awaryjna, a 

przede wszystkim droga. Zaapelowała do sołtysów, aby przemyśleli dokładnie, jaką 

technologię chcą mieć w swoich miejscowościach, by nie dopuścić, do problemów, z jakimi 

borykają się obecnie mieszkańcy N. Korczyna i Grotnik Dużych. Radny Paweł Kulik poprosił 

p. Krupską, by nie wprowadzała w błąd sołtysów, gdyż w planowanej kanalizacji sieciowej 
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wykorzystana będzie technologia grawitacyjna – zupełnie inna niż w N. Korczynie, która 

bardzo dobrze funkcjonuje w całej Polsce. 

Radny Czesław Zawada poparł technologię, w jakiej będzie wykonana kanalizacja 

sieciowa w Grotnikach Małych, Pawłowie i Brzostkowie, bowiem istotnym jest fakt, że do 

takiej sieci będzie można podłączać nowe obiekty, np. myjnie, co nie jest możliwe przy 

kanalizacji w N. Korczynie. 

Przewodnicząca RG odczytała projekt uchwały w spawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2013-2032, po czym poddała go pod głosowanie jawne, w którym za 

było 14 radnych, nikt nie był przeciwko, jedna osoba wstrzymała się od głosu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty przy jednym 

głosie wstrzymującym się. 

Ad. 6b. 

Wójt poinformował, że w przedstawionym projekcie uchwały budżetowej dochody 

ustalono w wysokości 26 224 994,48 zł, w tym dochody bieżące 17 974 986,56 zł 

i majątkowe 8 250 007,92 zł. Natomiast wydatki zaplanowano w kwocie 31 162 528,59 zł, w 

tym wydatki bieżące 16 652 679,34 zł i majątkowe 14 509 849,25zł. Budżet zamknął się 

deficytem w wysokości 4 937 534,11 zł, który zostanie pokryty kredytem w kwocie 

2 256 460 zł oraz pożyczką w kwocie 1 975 540. Wójt zwrócił uwagę na wydatki na oświatę 

w kwocie 6 273 794 zł (dział 801 i 854), przy subwencji oświatowej w wysokości 

3 880 519 zł, zatem gmina z własnych dochodów pokrywa 2 393 275 zł ze względu na 

niedoszacowanie współczynnika subwencji Również znaczna kwota jest przeznaczona na 

pomoc społeczną. Jest to kwota 4 309 469 zł, przy dotacji z budżetu państwa na te zadania w 

kwocie ok. 3 mln zł. Wójt odniósł się także do kredytu oraz pożyczki, podkreślając, że nie 

zostały one zaciągnięte na bieżące utrzymanie, a na inwestycje.   

Radna Krupska potwierdziła, że sytuacja gminy jest trudna, do wszystkiego trzeba 

dopłacać. Jednak tak było zawsze. Podkreśliła, że wójt mówi o oszczędnościach, jakie zostały 

poczynione. Mimo to pieniędzy ciągle nie ma. Radna poprosiła także o wytłumaczenie, czy to 

prawda, że w 2014 roku nastąpi zmiana, po której gminę nie będzie obowiązywał próg 60%, 

oraz dlaczego kwoty wydatków i dochodów w projekcie uchwały budżetowej są inne niż w 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że różnice te wynikają z faktu, iż projekt budżetu 

przedkładany do RIO sporządzany jest na dzień 15 listopada. Pozostaje nam jeszcze okres 

półtora miesiąca do realizacji budżetu. w ubiegłym bowiem roku planowane były wydatki na 

projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, które nie zostały poniesione. Stąd 

te różnice. Jeśli chodzi o wskaźniki, to do końca 2013 r. dług samorządów nie może 

przekroczyć dwóch wskaźników. Przypadające w danym roku raty kredytów i pożyczek, 

wykup obligacji wraz z odsetkami oraz koszty gwarancji i poręczeń nie mogą być wyższe niż 

15% planowanych w danym roku budżetowym dochodów (art. 169 ustawy z 30 czerwca 2005 

r.). Łączna kwota długu gminy na koniec roku budżetowego nie może być wyższa niż 60% 

wykonanych dochodów tej jednostki w tym roku (art. 170 ust. 1 ustawy z 30 czerwca 2005 

r.). Od początku 2014 r. będą obowiązywać nowe, indywidualne wskaźniki zadłużenia. 

Uzależnią one możliwość zaciągania długu od indywidualnej sytuacji gminy. Samorząd nie 



7 

 

będzie mógł przyjąć budżetu, w którym relacja kosztów obsługi zadłużenia do dochodów 

przekroczy wartość obliczoną za pomocą rozbudowanego wzoru (art. 243 ustawy o finansach 

publicznych). Wartość nowego wskaźnika będzie uzależniona przede wszystkim od nadwyżki 

dochodów nad wydatkami bieżącymi. 

Do wydatków związanych z oświatą odniósł się radny Zbigniew Zawada. Zapytał, 

dlaczego dopłacane do oświaty kwoty są dwukrotnie wyższe niż w 2012 roku, na co pani 

skarbnik odpowiedziała, że w tym roku kwota subwencji jest niższa niż w roku ubiegłym,  ze 

względu na zmniejszenie się liczby dzieci.  

Sołtys Zbigniew Jagiełło:  

1) zarząd OSP w Starym Korczynie nie otrzymał odpowiedzi na złożone do wójta 

podanie o dofinansowanie zakupu zestawu hydraulicznego 

2) dofinansowanie zakupu motopompy potrzebnej do zorganizowania zawodów 

strażackich w naszej gminie 

Wójt potwierdził, że zarząd OSP wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie zestawu 

hydraulicznego Holmatro, który kosztuje 50 tys. zł. Na chwilę obecną gmina nie może sobie 

pozwolić na wydatek tego rzędu. Szukamy możliwości dofinansowania zewnętrznego. Jeśli 

chodzi o motopompę, to inne gminy zadeklarowały użyczenie tego sprzętu pożarniczego na 

zawody strażackie organizowane w gminie Nowy Korczyn.  

 

Przewodnicząca RG odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Nowy Korczyn na 2013 rok, a następnie poddała go pod jawne głosowanie, w którym za było 

14 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, po czym przewodnicząca stwierdziła, że projekt 

przedmiotowej uchwały został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się. 

 

Ad.6c 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota 6 517 468,96 zł, będąca przedmiotem kolejnego 

projektu uchwały jest przeznaczona na spłatę kredytów, które są zaciągnięte na dzień 

dzisiejszy. Konsolidacja kredytu polega bowiem na spłacie dotychczas zaciągniętych 

kredytów jednym kredytem. Takie działanie ma na celu obniżenie spłacanych rat kredytów w 

ciągu poszczególnych lat. Dodała, że kredyt konsolidacyjny nie wpływa na wzrost zadłużenia 

Gminy. 

Następnie przewodnicząca RG odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu konsolidacyjnego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, po 

czym poddała go pod jawne głosowanie, w którym za było 14 radnych, przeciw była 1 osoba. 

Przewodnicząca stwierdziła, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty przy jednym 

głosie sprzeciwu. 

 

Ad. 7 

Pan Wójt odpowiadał na zgłoszone interpelacje: 

1) w kwestii zamieszczenia rozkładów jazdy w Punkcie Informacji Turystycznej 

zwrócimy się do przewoźników z prośbą o przekazanie aktualnych rozkładów 
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2) odśnieżanie chodników należy do właścicieli nieruchomości przylegających do 

chodników. Straż Gminna w Nowym Korczynie monituje poszczególne ulice i 

przypomina mieszkańcom o obowiązku na nich ciążącym. Wójt porosił również 

sołtysa Nowego Korczyna oraz radnych, by również zwracali uwagę właścicielom 

nieruchomości. 

3) W kwestii zgłoszonej przez radną Wiśniewską drogi od p. Koźmińskiej do posesji p. 

Wilgockiego wójt wyjaśnił, że nie jest to niestety droga powodziowa, jest to droga 

dojazdowa do pól. Poczynimy starania, by nadać tej drodze status drogi gminnej. 

4) Drugi odcinek drogi zgłoszony przez radną Wiśniewską również nie ma statusu drogi 

gminnej. Pozyskanie środków zewnętrznych na remont tej drogi jest bardzo trudne. W 

tym roku zakupione zostanie 500-700 ton kamienia na bieżące utrzymanie dróg. 

5)  Jeśli chodzi o wycięcie gałęzi uniemożliwiających przejazd drogą, wójt poprosił 

sołtysa o interwencję w tej sprawie 

6) Sygnalizowano wcześniej, że będą czynione starania w związku z zamontowaniem 

oświetlenia na Wesołej. Oświetlenie zostało już wykonane, jednak nie zostały jeszcze 

włączone lampy. Z PGE Dystrybucja S.A. gmina otrzymała potwierdzenie możliwości 

świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostawy. 

Obecnie czekamy na podpisanie umowy sprzedaży energii elektrycznej z PGE Obrót 

S.A. 

7) W kwestii odśnieżania dróg wójt zapewnił, że służby komunalne pracują codziennie i 

w miarę możliwości odśnieżają drogi 

8) Nie jest prawdą, że gmina nie złożyła wniosku w ramach Narodowego Programu 

Budowy Dróg Lokalnych. Potwierdzenie o tym, że gmina taki wniosek składała 

można uzyskać w Urzędzie Gminy przy ul. Krakowskiej 

Ad. 8 

Sołtys Pawłowa Feliks Ragan zwrócił się do wójta z wnioskiem dotyczącym 

realizowanej w ostatnim czasie konserwacji kanału Strumień na terenie naszej gminy. Prace 

wykonywane były przy kilkustopniowym mrozie, w związku z tym sołtys poprosił wójta o 

interwencję w tej sprawie. 

Wójt poinformował, że przetarg na to zadanie ogłosił Świętokrzyski Zarząd Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Zgodnie ze specyfikacją zakres prac obejmuje: wycięcie 

zakrzaczeń i wykoszenie roślinności z dna koryta kanału wraz z wygrabieniem i złożeniem na 

poboczach, wykoszenie skarp koryta kanału, a także usunięcie z dna przetamowań złożonych 

z gałęzi, śmieci i innych nieczystości oraz wywiezienie ich poza obszar robót. O zaistniałej 

sprawie poinformujemy ŚZMiUW, gdyż zadanie to powinno być rzetelnie wykonane.   

Sołtys Nowego Korczyna Jerzy Misiaszek odniósł się do nowych zasad 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Zapytał, czy to prawda, że umowy, które 

mieszkańcy mają podpisane z odbiorcami śmieci, będą obowiązywały do końca roku 2013.  

W odpowiedzi na to pytanie wójt powołał się na Ustawę o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, która nie reguluje kwestii rozwiązania dotychczas podpisanych umów. 
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Niemniej jednak obecnie obowiązujące umowy należy wypowiedzieć w taki sposób, aby 

przestały obowiązywać z dniem 1 lipca 2013 roku. Rozwiązanie umowy następuje z 

zachowaniem okresu wypowiedzenia wynikającego z indywidualnych umów zawieranych z 

wybranym przedsiębiorcą. W najbliższym czasie odbędą się spotkania z mieszkańcami, na 

których poruszany będzie temat nowych zasad gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Ad. 9 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała zebranym za udział w trzydziestej drugiej sesji 

Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 14.25 zakończyła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała Anna Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


